
 

COMUNE DI BERZO DEMO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 

    
 

COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 20 del 06/04/2019  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO E DELLA RELAZIONE DELLA 

GIUNTA AL RENDICONTO 2018.  
 
 
 
L'anno duemiladiciannove, addì  sei del mese di Aprile  alle ore 12:00, presso la sede comunale di  
piazza Donatori di Sangue 1, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Sindaco SI 

REGAZZOLI BORTOLO Vice Sindaco e Assessore esterno SI 

BOTTANELLI STELLA Assessore SI 

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 
 
Assiste l’adunanza  il  Segretario Comunale Luigi Fadda il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Giovan Battista Bernardi, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO E DELLA RELAZIONE DELLA GIUNTA 
AL RENDICONTO 2018.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che, in base all’art. 227 del D. Lgs. N. 267/2000 “La dimostrazione dei risultati di 
gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il 
conto economico e lo stato patrimoniale. Il rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile 
dell'anno successivo dall'organo consiliare, tenuto motivatamente conto della relazione 
dell'organo di revisione. La proposta è messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare 
prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non 
inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento di contabilità”; 

 
 

VISTO l’art. 44, 1° comma, del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

ESAMINATI i documenti riguardanti il rendiconto della gestione relativa dell’esercizio finanziario 
2018; 

 
 

RITENUTO di approvare una propria relazione illustrativa con la valutazione dell’azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 

 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Economico - 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.E.L. 267/2000 e degli artt. 6 e 8, comma 2, del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 02 del 18/01/2013; 
 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge: 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di APPROVARE l’allegata relazione illustrativa sul Conto di Bilancio dell’esercizio finanziario 
2018; 

 
 

2) Di DEPOSITARE la presente con i documenti consuntivi a termini dell’art. 132, 2° e 3° 
comma del Regolamento di Contabilità; 

 
 

3) Di DICHIARARE, con successiva e separata votazione la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. N.267/2000. 

 
 

              



 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  
F.to Giovan Battista Bernardi  

Il Segretario Comunale   
F.to Luigi Fadda  

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  08/04/2019  giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
  Il Segretario Comunale   

F.to Luigi Fadda 

           
                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 08/04/2019 
 

Il Segretario Comunale   
F.to Luigi Fadda     

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 
- diverrà esecutiva il 03/05/2019  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 
3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì, 08/04/2019 
 
 Il  Segretario Comunale 

F.to Luigi Fadda 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Berzo Demo,  08/04/2019  
Segretario Comunale 

Luigi Fadda 

 


